Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA PASTORA RAY TAVARES

Av. Zacarias de Assunção,134 - Centro - CEP: 67000-000 - Ananindeua / PA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   /2023.

CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE

‘SERVIDOR DESTAQUE ANANIN’ A

SRA. ILLIANE TORRES E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Ficas concedido o Titulo Honorifico de “SERVIDOR DESTAQUE ANANIN”

a SRA. ILLIANE TORRES, pelos seus relevantes serviços prestados à sociedade

Ananindeuense.

Art. 2° A referida comenda será entregue em Sessão Solene no mês de dezembro de

2023.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “João Nunes”.

PASTORA RAY TAVARES
Vereadora – MDB

Líder de Governo na CMA

N
º

P
R

O
C

.:
04

96
0

-
D

L
23

2/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
15

E
00

B
48

52
18

A
1E

08
B

8D
0C

7A
C

5A
22

D
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

26
24

Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA PASTORA RAY TAVARES

Av. Zacarias de Assunção,134 - Centro - CEP: 67000-000 - Ananindeua / PA

JUSTIFICATIVA

 O presente Projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo o reconhecimento a

esta ilustre mulher por dedicar sua atuação profissional e social em prol do município de

Ananindeua. É uma justa homenagem que a Câmara Municipal de Ananindeua presta a

esta mulher. A presente homenageada merece todo reconhecimento pelo seu esforço e

brilhante atuação em nossa cidade.

 Neste sentido que apresentamos este projeto de Decreto Legislativo de grande

importância, confiando no apoio dos nobres Parlamentares para que seja aprovado.

PASTORA RAY TAVARES
Vereadora – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
04

96
0

-
D

L
23

2/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
15

E
00

B
48

52
18

A
1E

08
B

8D
0C

7A
C

5A
22

D
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

26
24

Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA PASTORA RAY TAVARES

Av. Zacarias de Assunção,134 - Centro - CEP: 67000-000 - Ananindeua / PA

BIOGRAFIA

Homenagem: Vereadora Pastora Ray Tavares

Homenageada: Illiane Torres

 Cristã. Pedagoga. Mãe. Vinda de uma família de educadores atua há anos na

área da educação e atua como Gestora da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Aimee Semple Mcpherson. Busca consolidar um trabalho pontuado no acolhimento,

inclusão e transformação no processo de educar.

N
º

P
R

O
C

.:
04

96
0

-
D

L
23

2/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
15

E
00

B
48

52
18

A
1E

08
B

8D
0C

7A
C

5A
22

D
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

26
24